UBND HUYỆN BẮC TRÀ MY CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan #DiaDiemNgayBanHanh

THÔNG BÁO
Danh mục tài liệu ôn tập Kỳ tuyển dụng công chức cấp xã năm 2024

Căn cứ Kế hoạch số 179/KH-UBND ngày 08/5/2024 của UBND huyện Bắc
Trà My về việc Kế hoạch tuyển dụng công chức cấp xã năm 2024; Thông báo số
338/TB-UBND ngày 20/5/2024 về tuyển dụng công chức cấp xã năm 2024; Quyết
định số 2595/QĐ-UBND ngày 09/7/2024 của Ủy ban nhân dân huyện Bắc Trà My
về việc thành lập Hội đồng tuyển dụng công chức cấp xã năm 2024. Hội đồng
tuyển dụng thông báo danh mục tài liệu ôn tập xét Kỳ tuyển dụng công chức cấp
xã năm 2024 trên địa bàn huyện Bắc Trà My, cụ thể như sau:

I. Tài liệu ôn tập kiến thức chung.
1. Luật cán bộ, công chức số 22/2008/QH12 ngày 13/11/2008 của Quốc hội

(được sửa đổi, bổ sung bởi Luật số 52/2019/QH14 ngày 25/11/2019 của Quốc hội),
gồm Điều 1 đến Điều 20; Điều 55 đến Điều 69; Điều 78 đến Điều 82.

2. Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 19/6/2015
của Quốc hội (được sửa đổi, bổ sung bởi Luật số 47/2019/QH14 ngày 22/11/2019
của Quốc hội), từ Điều 30 đến Điều 36.

3. Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ Quy định về
cán bộ, công chức và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân
phố (Điều 7 đến Điều 11; Điều 29 đến Điều 32).

4. Quyết định số 29/2023/QĐ-UBND ngày 26/10/2023 của UBND tỉnh
Quảng Nam ban hành Quy định về tiêu chuẩn đối với cán bộ, công chức xã,
phường, thị trấn và tuyển dụng công chức xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh
Quảng Nam (Điều 9 đến Điều 11; Điều 23 đến Điều 27).

II. Tài liệu chuyên ngành chức danh công chức Tài chính – kế toán.
1. Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015 của Quốc

hội.
2. Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước.
3. Thông tư số 344/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính Quy

định về quản lý ngân sách xã và các hoạt động tài chính khác của xã, phường, thị
trấn.

III. Tài liệu chuyên ngành chức danh công chức Địa chính, nông nghiệp,
xây dựng và môi trường.

1. Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014 của Quốc hội (được sửa
đổi, bổ sung bởi các Luật: Luật số 03/2016/QH14 ngày 22/11/2016; Luật số

35/2018/QH14 ngày 20/11/2018; Luật số 62/2020/QH14 ngày 17/6/2020) gồm các
Điều: Điều 29 đến Điều 48, Điều 89, Điều 93 đến Điều 109.

2. Nghị định số 15/2021 ngày 03/3/2021 của Chính phủ Quy định chi tiết
một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng, gồm các Điều: Điều 41, Điều
42, Điều 43, Điều 46 đến Điều 56.

3. Luật Lâm nghiệp số 16/2017/QH14 ngày 15/11/2017 của Quốc hội (Điều
3, Điều 4, Điều 5, Điều 8, Điều 9, Điều 10, Điều 11, Điều 12, Điều 14, Điều 16,
Điều 21, Điều 26, Điều 27, Điều 39 và Điều 42).

4. Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ về Quy
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp (Điều 4, Điều 5, Điều 6,
Điều 7, Điều 8, Điều 30, Điều 31, Điều 32, Điều 33, Điều 35, Điều 36, Điều 53,
Điều 57, Điều 58 và Điều 59).

5. Luật Trồng trọt số 31/2018/QH14 ngày 19/11/2018 của Quốc hội (Điều 3,
Điều 4, Điều 6, Điều 7, Điều 8, Điều 9, Điều 13, Điều 14, Điều 15, Điều 19, Điều
20, Điều 21, Điều 22, Điều 24, Điều 82 và Điều 83).

6. Luật Đất đai số 45/20013/QH13 ngày 29/11/2013 của Quốc hội (Điều 52
đến Điều 59; Điều 99, 100, 101, 102, 105; Điều 201 đến Điều 203).

7. Nghị định số 91/NĐ-CP ngày 19/11/2019 của Chính phủ về xử phạt vi
phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai (Điều 2, Điều 3, Điều 5 và từ Điều 38 đến
Điều 41).

8. Luật Bảo vệ môi trường số 72/2020/QH14 ngày 17/11/2020 của Quốc hội
(Điều 1 đến Điều 6; Điều 39 đến Điều 49; Điều 75 đến Điều 80; Điều 164 đến
Điều 168).

9. Quyết định số 31/2022/QĐ-UBND ngày 24/10/2022 của UBND tỉnh
Quảng Nam Quy định về công tác quản lý, bảo vệ môi trường trên địa bàn tỉnh
Quảng Nam.

Hội đồng tuyển dụng thông báo danh mục tài liệu ôn tập Kỳ tuyển dụng công
chức cấp xã năm 2024 để các cơ quan, đơn vị, địa phương và cá nhân liên quan được
biết, thực hiện./.
Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Trang thông tin điện tử huyện;
- Trung tâm VH - TT và TT - TH huyện;
- Lưu: VT, HĐTD.

TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG
CHỦ TỊCH

#ChuKyLanhDao
PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

		2024-07-10T16:41:33+0700
	Quảng Nam

		2024-07-10T16:44:12+0700
	Quảng Nam

		2024-07-10T16:44:19+0700
	Quảng Nam

		2024-07-10T16:44:19+0700
	Quảng Nam

		2024-07-10T16:44:20+0700
	Quảng Nam